



JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

DIRECCIÓN DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES
 UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO
 CODIGO PROGRAMÁTICO: 1400322-2.2.3-31120-GO120-SC24-3581
 RECURSO DISPONIBLE: \$ 1,300,000.00
 VIGENCIA: 09 de agosto al 31 de octubre del 2022

Irapuato, Guanajuato a 08 de abril del 2022

ASPECTOS ECONOMICOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE BOCAS DE TORMENTA

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	OSWALDO CORONA AMADOR	HUGO ENRIQUE ORTEGA ALVAREZ	AGUA Y DRENAJE DEL BAJIO S.A. DE C.V.	BASE DE PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA	BASE DE PRECIO HISTORICO 2020
1	DLBT-01	Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha, limpieza de rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenero, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	20,400.00	Pieza	\$ 21.42 \$ 436,968.00	\$ 24.00 \$ 489,600.00	\$ 94.35 \$ 1,924,740.00		
	DLBT-02	Limpieza y desazolve en tubería de conexión (15 cm a 20 cm) a pozo de visita o línea general con varillas extractoras; incluye: cintilla preventiva, limpieza interior del tubo, remoción, acarreo de vertido lodos y material producto de la limpieza.	71,400.00	Metro	\$ 6.56 \$ 468,384.00	\$ 7.90 \$ 564,060.00	\$ 34.16 \$ 2,439,024.00		
	DLBT-03	Pintura de un círculo de 2.00 cm de diámetro a base de esmalte alquídico RA20 color amarillo en la parte de la guarnición por cada boca de tormenta atendida.	22,000.00	Pieza	\$ 0.55 \$ 12,100.00	\$ 0.60 \$ 13,200.00	\$ 9.08 \$ 199,760.00		
	DLBT-04	Elaboración y entrega de volantes a tres predios inmediatos a la boca de tormenta de acuerdo a formato autorizado y proporcionado por JAPAMI.	5,000.00	Pieza	\$ 0.75 \$ 3,750.00	\$ 0.90 \$ 4,500.00	\$ 4.05 \$ 20,250.00		
TRABAJOS NOCTURNOS									
NDLBT-01		Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha, limpieza de rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenero, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	1,600.00	Pieza	\$ 22.56 \$ 36,096.00	\$ 25.00 \$ 40,000.00	\$ 119.43 \$ 191,088.00		
			3,600.00	Metro	\$ 8.66 \$ 31,176.00	\$ 7.90 \$ 28,440.00	\$ 40.52 \$ 145,872.00		
Subtotal					\$988,474.00	\$1,139,800.00	\$4,920,734.00	\$ 1,253,780.00	\$1,099,722.92
I.V.A.					\$158,155.84	\$182,368.00	\$787,317.44		
Total					\$1,146,629.84	\$1,322,168.00	\$5,708,051.44		

LABORA
 ROSARIO VERA LARA
 DIRECTORA DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES

REVISAR
 ERICK PACHECO LOPEZ
 GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

VALIDA
 JOSE LUIS LONA
 DIRECTOR GENERAL